
SG 4/4
Kompakter Dampfreiniger SG 4/4 mit starken 4 bar Dampfdruck, stufenloser Dampfmengenregulierung und VapoHydro-Funktion

zur perfekten Reinigung und zertifizierten Desinfektion ohne Chemie.

Bestell-Nr. 1.092-104.0

■   Zertifizierte Desinfektion
■   Geringe Aufheizzeit
■   Pumpe Heizkesselbefüllung

Technische Daten

EAN-Code 4039784943117

Kesselinhalt l 2,4

Tankinhalt l 2

Dampfdruck bar max. 4

Heizleistung W 2300

Aufheizzeit min 9

Kesseltemperatur °C max. 145

Kabellänge m 7,5

Spannung V 220 – 240

Frequenz Hz 50 – 60

Farbe anthrazit

Gewicht ohne Zubehör kg 8

Gewicht inkl. Verpackung kg 11,2

Abmessungen (L × B × H) mm 475 × 320 × 275

Ausstattung

Tank permanent wiederbefüllbar

Ergonomischer Tragegriff 
Handdüse mit Bürste mm 165

Dampfrohre Stück / mm 2 / 5052

Dampfschlauch mit Pistole m 2

Bodendüse mit Lamellen mm 320

Bodendüse mit Borsten mm 310

Einfülltrichter 
Powerdüse 
Punktstrahldüse kurz 
Punktstrahldüse lang 
Rundbürste klein (schwarz) Stück 2 / 5052

Überzug aus Frottee für Handdüse Stück 1

Tuch für Bodendüse (Frottee,
400x200 mm)



Tuch für Bodendüse (Frottee,
480x270 mm)



VapoHydro-Funktion 
Dampfsättigungsregulierung
stufenlos



Dampfmengenregulierung 
Sicherheitsverschluss am
Dampfkessel

am Gerät (stufenlos)

Sicherheitsverriegelung an
Dampfpistole



 Im Lieferumfang enthalten.      
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Zertifizierte und hochwirksame
Desinfektion

■ Durch externes Labor nachgewiesene

Flächendesinfektion nach EN 16615.

■ Wirkspektrum bakterizid und begrenzt viruzid

PLUS.

■ Testkeime: Enterococcus hirae, MVA, Murines

Norovirus, Adenovirus.

Desinfektion ohne Chemie

■ Ressourcenschonend und rückstandsfrei, da nur

mit Wasser gereinigt wird.

■ Höchste Sicherheit, da die Enstehung

multiresistenter Keime verhindert wird. 

■ Oberflächenschonende Reinigung ohne Chemie.

2-Tank-System

■ Der Frischwassertank kann permanent befüllt

werden, da Kessel und Tank voneinander

getrennt sind.

■ Da immer nur ein Teil des Gesamtvolumens

erhitzt wird, entsteht im Handumdrehen ein

konstantes Dampfbild.

■ Mit über 4 Liter Gesamtvolumen kann der SG 4/4

sehr lange ohne Nachfüllen eingesetzt werden.

SG
 4

/4
, 1

.0
9

2
-1

0
4

.0
, 2

0
2

4
-0

5
-3

1



Bestell-Nr. Beschreibung

DAMPFREINIGER/-SAUGER/BÜGELSTATION

Düsen

Powerdüsenset 1 2.863-263.0 Das Powerdüsenset enthält eine Powerdüse inkl. Verlängerungsstück. Ideal für die mühelose und
umweltfreundliche Reinigung von schwer zugänglichen Stellen wie z .B .  Ecken und Fugen.



Handdüse 2 2.884-280.0 Handdüse mit zusätzlichen Borsten zum Reinigen von kleinen Flächen wie Duschkabinen,
Wandfliesen und vielem mehr. Kann mit oder ohne Überzug verwendet werden.



Fensterdüse 3 2.863-025.0 Fensterdüse für besonders leichtes und gründliches Reinigen von Glas, Fenstern oder Spiegeln mit
dem Dampfreiniger.



Bürstenaufsätze

Fugenbürstenset 4 2.863-324.0 Mühelose und effiziente Fugenreinigung, ganz ohne Chemie: Das praktische Fugenbürstenset
besteht aus 4 schwarzen Fugenborsten und ist perfekt geeignet für die Reinigung von Fliesenfugen.



Rundbürstenset 5 2.863-264.0 Praktisches Rundbürstenset mit zwei schwarzen und zwei gelben Bürsten – perfekt geeignet für
unterschiedliche Einsatzorte.



Rundbürstenset mit Messingborsten 6 2.863-061.0 Rundbürsten-Set mit Messingborsten zum mühelosen Entfernen von hartnäckigem Schmutz und
Verkrustungen. Ideal für Einsätze auf unempfindlichen Oberflächen.



Tuchsets

Mikrofaser-Tuchset für Bodendüse Classic und
Comfort

7 2.863-173.0 2 Bodentücher zur besseren Schmutzlösung und Schmutzaufnahme. 

Sonstiges

Tapetenlöser 8 2.863-062.0 Tapetenlöser zum problemlosen Entfernen von Tapeten und Leimresten mit der kraftvollen Hilfe
von Dampf.



DAMPFREINIGER UND -SAUGER

Bodendüse 320 mm mit Lamellen SG 4/4 9 2.885-465.0 Optimierte Dampfausnutzung und größere Reinigungsfläche – die innovative Bodendüse verspricht
noch bessere Reinigungsergebnisse. Geeignet für alle erhältlichen Bodentücher.



Punktstrahldüse schwarz SG Dampfreiniger 10 4.130-431.0 Zur Reinigung von Fugen und schwer zugänglichen Stellen. 

Dampfschlauch SG, Länge 2,5 m 11 4.322-046.0 Anschlussschlauch mit Griff und Schalter, Länge 2,5 m. 

Trichter 12 4.013-030.0 Einfülltrichter mit integriertem Sieb zur einfachen und sicheren Befüllung des Wassertanks. 

Bodendüse 310 mm mit Borsten SG 4/4 13 6.906-185.0 Bodendüse mit zusätzlichen Borsten zur Entfernung hartnäckiger Verschmutzungen. Einsatz mit
und ohne Bodentuch möglich.



Verlängerungsrohr SG 4/4, Länge 505 mm 14 4.127-024.3 Das Verlängerungsrohr erweitert den Einsatzbereich unseres Dampfreinigers SG 4/4 und ermöglicht
die komfortable und rückenschonende Reinigung von Böden. 



 Im Lieferumfang enthalten.      Mögliches Zubehör.     

ZUBEHÖR VON SG 4/4
1.092-104.0
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Bestell-Nr. Beschreibung

DAMPFREINIGER UND -SAUGER

Fahrwagen SG 4/4 15 6.962-239.0 Fahrwagen aus verchromtem Metall zum einfachen Transport des Dampfreinigers SG 4/4. Dank
integrierter Aufbewahrungswanne ist mitgeführtes Zubehör jederzeit griffbereit verstaut.



 Im Lieferumfang enthalten.      Mögliches Zubehör.     

ZUBEHÖR VON SG 4/4
1.092-104.0
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